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Od  Redakcji

 

„Biuletyn Informacyjny” Biblioteki Głównej AWF
w Krakowie ma już 10 lat!

 

Pierwszy numer kwartalnika  został wydany przez Bibliotekę w roku 
1995, z inicjatywy  dyrektor Biblioteki, pani mgr Barbary Mikuszewskiej-
-Kamińskiej. Początkowo zamieszczano wyłącznie informacje o nowych 
publikacjach, wprowadzonych do zbiorów Biblioteki. 

W kolejnych numerach Biuletynu, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
czytelników, wzbogacono jego zawartość tematyczną, z czasem powstały stałe 
rubryki: Artykuły, Doniesienia, Informacje, Bazy danych, Czasopisma on-
-line, Wykaz nowości wprowadzonych do zbiorów bibliotecznych.  

Od roku 1999 Biuletyn jest drukowany przez Dział Poligrafii AWF, a od 
numeru 4/1999 jest również publikowany  w wersji elektronicznej i dostępny 
na stronie internetowej Biblioteki (link: Wydawnictwa własne).

Bieżący numer „Biuletynu Informacyjnego” rozpoczyna nowy rok aka-
demicki 2005/2006.

Tradycyjnie będziemy informować o usługach Biblioteki, bazach danych, 
czasopismach on-line, nowych nabytkach Biblioteki, konferencjach, kongre-
sach, sympozjach, ciekawych wydarzeniach.

Zamierzamy publikować w Biuletynie materiały informacyjne, które 
będą pomocne w studiowaniu,  pracy naukowej i dydaktycznej. 

Redakcja
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Jan Kasprowicz

Krzak dzikiej róży
w Ciemnych Smreczynach (I)

W ciemnosmreczyńskich skał zwaliska,
Gdzie pawiookie drzemią stawy,
Krzak dzikiej róży pąs swój krwawy
Na plamy szarych złomów ciska.

U stóp mu bujne rosną trawy,
Bokiem się piętrzy turnia śliska,
Kosodrzewiny wężowiska
Poobszywały głaźne ławy…

Samotny, senny, zadumany,
Skronie do zimnej tuli ściany,
Jakby się lękał tchnienia burzy.

Cisza… O liście wiatr nie trąca,
A tylko limba próchniejąca
Spoczywa obok krzaku róży.

(Wirtualna Biblioteka Literatury Polskiej: http://monika.univ.gda.pl/~literat/kasprow/)

Sukcesów
w nowym roku akademickim 2005/2006

życzy  Redakcja
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DNI I GODZINY OTWARCIA 
AGEND UDOSTĘPNIANIA

Wypożyczalnia: pon.,  środy   9.00–19.00
 wt., czw., piąt.  9.00–14.00
 soboty    9.00–13.00

(zgodnie z harmonogramem zajęć studiów zaocznych)

Czytelnia Ogólna: pon. – piąt.  8.30–19.00
 wszystkie soboty  9.00–13.00

Czytelnia Czasopism Bieżących: pon. – piąt.  9.00–19.00
 wszystkie soboty  9.00–13.00

Informatorium: pon. – piąt.  9.00–19.00
  wszystkie soboty  9.00–13.00



7

DONIESIENIA

Dariusz Tynor

Sprawozdanie
z Ogólnopolskiego  Spotkania Pracowników 

Oddziałów Informacji Naukowej AWF 
zorganizowanego przez Bibliotekę Główną

AWF w Krakowie
w dniach 9-10 czerwca 2005 roku

W dniach 9-10 czerwca 2005 r. w Bibliotece Głównej AWF w Krakowie 
odbyło się spotkanie pracowników Oddziałów Informacji Naukowej bibliotek 
AWF, zorganizowane przez Bibliotekę Główną AWF w Krakowie.

Tematem spotkania było rozpoczęcie prac nad dwoma projektami: 

I. Projekt współpracy w zakresie tworzenia i udostępniania baz danych
II. Projekt elektronicznego systemu dostarczania dokumentów

Przedstawiono własne bazy danych opracowywane w Oddziałach Inf. 
Nauk. pod kątem ich zawartości, zastosowanego oprogramowania oraz zasad 
udostępniania:

ZWWF – Biała Podlaska:

1) Komputerowa Baza Zawartości Wydawnictw [oprogramowanie Exper-
tus]

2) Komputerowa Baza Prac Magisterskich

Baza Zawartości Wydawnictw bezpłatnie udostępniana w Internecie 
w systemie Expertus, baza Prac Magisterskich obecnie nie jest udostępniana 
w Internecie.

AWFiS – Gdańsk: 

1) Bibliografia Publikacji Pracowników Akademii Wychowania Fizycznego 
w Gdańsku 1970-1999 [oprogramowanie CDS/ISIS]
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2) Bibliografia Publikacji Pracowników Akademii Wychowania Fizycznego 
w Gdańsku od r. 2000 [oprogramowanie Expertus]

3) Bibliografia zawartości wybranych wydawnictw (w tym czasopism) 
– [oprogramowanie Expertus]

4) Bibliografia rozpraw doktorskich Akademii Wychowania Fizycznego 
w Gdańsku od r. 2000 [oprogramowanie Expertus]

5) Bibliografia prac magisterskich Akademii Wychowania Fizycznego 
w Gdańsku od r. 2000 [oprogramowanie Expertus]

6) Bibliografia prac dyplomowych Akademii Wychowania Fizycznego 
w Gdańsku od r. 2000 [oprogramowanie Expertus]

Bazy bezpłatnie udostępniane w Internecie w systemie Expertus.

ZWKF – Gorzów Wlkp.:

Publikacje Pracowników Instytutu Wychowania Fizycznego z siedzibą 
w Gorzowie Wlkp. [oprogramowanie Expertus]

Baza bezpłatnie udostępniana w Internecie w systemie Expertus [na 
stronie poznańskiego AWF-u).

AWF Katowice:

Baza dorobku pracowników, prac doktorskich i magisterskich [oprogra-
mowanie Promax, moduł syst. Prolib]

Bazy obecnie nie są udostępniane w Internecie.

AWF Kraków:

1) Publikacje Pracowników AWF w Krakowie [oprogramowanie CDS 
ISIS]

2) Zawartość wybranych wydawnictw (w tym czasopism) ze zbiorów Bi-
blioteki Głównej AWF w Krakowie [oprogramowanie CDS ISIS]

3) Bibliografia prac doktorskich, magisterskich i licencjackich obronio-
nych w AWF w Krakowie [oprogramowanie CDS ISIS]
Bazy bezpłatnie udostępniane w Internecie w systemie Expertus.

AWF Poznań:

1) Publikacje Pracowników AWF w Poznaniu [oprogramowanie Exper-
tus]

2) Bibliografia Zawartości Czasopism AWF w Poznaniu – SPORT [opro-
gramowanie Expertus]

Bazy bezpłatnie udostępniane w Internecie w systemie Expertus.
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AWF Warszawa:

1) BIBLIO – baza bibliograficzna z zakresu szeroko pojętej kultury fizycznej 
[oprogramowanie CDS/ISIS]

2) KATDH – baza zawierająca informacje o pracach doktorskich i habili-
tacyjnych z zakresu kultury fizycznej w Polsce [oprogramowanie CDS/
ISIS]

3) MGR – baza zawierająca informacje o pracach magisterskich obronionych 
w AWF Warszawa [oprogramowanie CDS/ISIS]

4) LIC – baza zawierająca informacje o pracach dyplomowych obronionych 
w AWF Warszawa [oprogramowanie CDS/ISIS]

Bazy obecnie nie są udostępniane w Internecie.

AWF Wrocław:

1) Bibliografia zawartości czasopism [oprogramowanie Aleph]
2) Bibliografia Publikacji Pracowników Akademii Wychowania Fizycznego 

we Wrocławiu do 2001 r.
3) Bibliografia Publikacji Pracowników Akademii Wychowania Fizycznego 

we Wrocławiu [od 2002 r.] – [oprogramowanie Expertus]

Bazy bezpłatnie udostępniane w Internecie w systemie Aleph oraz 
Expertus.

Tak duża ilość baz powoduje, że praca przy ich tworzeniu często jest po-
wielana, opracowywane są te same czasopisma. Dodatkowy problem stanowi 
oddzielne przeszukiwanie baz, obecnie wymaga to oddzielnego łączenia się 
ze stronami internetowymi bibliotek AWF-ów, a następnie przeszukiwania 
baz, jest to kłopotliwe i czasochłonne. Dochodzi do tego jeszcze problem 
braku  udostępniania baz własnych w Internecie przez biblioteki AWF-ów 
w Katowicach i Warszawie.

Przeszukiwanie dokumentów opracowywanych w różnych ośrodkach 
w jednym wybranym miejscu byłoby możliwe na dwa sposoby: poprzez 
wymianę rekordów (przeszukiwana byłaby tylko jedna baza) lub poprzez 
wyszukiwanie rozproszone (przeszukiwanie wielu baz za pomocą odpowied-
niego oprogramowania). Po krótkiej wymianie opinii zebrani jednoznacznie 
orzekli, że wymiana rekordów będzie zbyt kłopotliwa lub nawet niemożliwa 
do realizacji przy tak dużej ich ilości. Ponadto stosowane jest różne opro-
gramowanie, a struktura rekordów nie jest jednakowa. Po krótkiej dyskusji 
zapadła decyzja, że właściwym i logicznym w tej sytuacji rozwiązaniem będzie 
przeszukiwanie rozproszone.
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Przeanalizowano listę prenumerowanych przez Biblioteki AWF-ów cza-
sopism (lista opracowana przez BG we Wrocławiu) i wybrano tytuły, które 
ze względu na ich zawartość powinny być ujęte w bazach własnych AWF-ów. 
Przy wyborze kierowano się przede wszystkim specyfiką kształcenia na Aka-
demiach Wychowania Fizycznego, jak też tym, czy dane tytuły czasopism są 
opracowywane w innych bazach (PBL, BZCZ, Pedagog). Dalszymi pracami 
nad podziałem tytułów czasopism zajmie się BG AWF we Wrocławiu, kon-
sultując się z innymi Ośrodkami.

Po dokonaniu wstępnego podziału tytułów pomiędzy ośrodki rozpoczęto 
omawianie problemów wynikających z nieco innych sposobów zapisu, biblio-
graficznego, a co ważniejsze stosowania oddzielnych słowników do opisywa-
nia treści dokumentów. Jeżeli chodzi o opis bibliograficzny, to możliwe będzie 
w miarę sprawne jego ujednolicenie, m.in. zdecydowano się na zapis pełnych 
tytułów czasopism tak jak to ma miejsce w bazach wrocławskiego AWF-u. 
Podjęto również decyzję, że każda biblioteka  powinna dokumentować swoje 
wydawnictwa, zwłaszcza materiały z konferencji naukowych.

Następnie poruszono bardzo istotny problem ujednolicania haseł stoso-
wanych w słownikach poszczególnych baz, takie ujednolicenie jest warunkiem 
sprawnego i skutecznego ich przeszukiwania. Rozważano dwa warianty: 
budowę słownika, a w zasadzie tezaurusa od nowa lub wybranie jednego 
ze słowników do dalszych prac. Pierwsze rozwiązanie zostało odrzucone 
ze względu na olbrzymią ilość pracy i czasu, jakie byłyby potrzebne przy 
tworzeniu nowego tezaurusa, dlatego też zdecydowano się na porównanie 
istniejących słowników, a następnie wybranie jednego do dalszych prac nad 
jego udoskonaleniem. Taki słownik miałby pełnić rolę bazy wzorcowej, która 
zapewniałaby źródło jednolitych terminów do opracowywanych dokumentów 
dla wszystkich ośrodków. Po ujednoliceniu słownictwa byłby on umieszczony 
na stronie internetowej obok okna wyszukiwania w programie Expertus 
Complex i stanowił pomoc przy doborze terminów wyszukiwawczych przez 
użytkowników. Prace nad wspólnym słownikiem należy zacząć jak najwcze-
śniej, ze względu na jego fundamentalne znaczenie dla jakości opracowywania 
i wyszukiwania, jak też na możliwość zastosowania przy bazach tworzonych 
w BG AWF w Katowicach, gdzie na razie do opisu dokumentów stosowana 
jest UKD. Zwrócono również uwagę na potrzebę stworzenia instrukcji, która 
pozwoliłaby na stosowanie jednolitych zasad przy opracowywaniu dokumen-
tów oraz ich selekcji. Zadania tego podjęła się BG w Krakowie. 

W drugiej części spotkania poruszono kwestię usprawnienia wymiany 
artykułów pomiędzy bibliotekami AWF-ów, przy oczywistym przejściu na 
drogę elektronicznej wymiany dokumentów. Firma Splendor zapropono-
wała własne oprogramowanie, które miałoby umożliwić łatwe zamawianie 
i przesyłanie artykułów w formie plików. Prezentacji oprogramowania 
dokonywał mgr Jacek Głębocki reprezentujący firmę Splendor. Oprogra-
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mowanie wzbudziło spore zainteresowanie, jednak ze względu na to, że jest 
ono dopiero w wersji testowej, zgłoszono sporo postulatów jakie powinno 
ono spełniać. Zastanawiano się również nad tym, czy ograniczać wymianę 
tylko do AWF-ów, czy ewentualnie świadczyć usługi w nowym systemie dla 
innych bibliotek. Zdecydowano się na drugie rozwiązanie, którego wprowa-
dzenie wiązałoby się również z kwestią pobierania opłat. Temat wymiany 
elektronicznej dokumentów okazał się na tyle obszerny, że na razie został 
zasygnalizowany i będzie jeszcze poruszany. Nie bez znaczenia jest tu fakt 
dodatkowego obciążenia pracą, co wiąże się z określonymi zmianami orga-
nizacyjnymi w niektórych bibliotekach.

W związku z bardzo obszernymi problemami poruszanymi na spotkaniu 
jego tematyka nie została wyczerpana, jednak poczyniono znaczący krok 
naprzód mający na celu zacieśnienie współpracy pomiędzy bibliotekami 
AWF-ów.

Wnioski:
1) Spośród polskich AWF-ów tylko AWF w Katowicach i Warszawie nie 

udostępniają baz danych w Internecie, aby stworzyć wspólny system in-
formacji bibliograficznej, o którym była mowa, ośrodki te jak najszybciej 
powinny udostępnić swoje bazy w Internecie.

2) Należy jak najszybciej zacząć pracę nad ujednolicaniem słownictwa, tak 
aby umożliwić użytkownikom skuteczne przeszukiwanie baz w systemie 
rozproszonym oraz zapewnić odpowiednią ich jakość. W tym celu zosta-
nie wyłoniony jeden słownik do dalszych prac. Słownik taki powinien 
być umieszczony na stronie internetowej i stanowić źródło słownictwa 
stosowanego przy opracowywaniu dokumentów.

3) Konieczne jest stworzenie instrukcji, która będzie zawierała zasady 
opracowania i selekcji tak, aby sposób opracowywania dokumentów 
w różnych ośrodkach był jednorodny.

4) Prace wstępne przy ujednolicaniu zapisu bibliograficznego już mogą 
zostać wprowadzane w życie, m.in. zapis pełnych tytułów czasopism.

5) System elektronicznej wymiany artykułów jest konieczny, jednak należy 
wrócić do omówienia tej kwestii po konsultacji z Firmą Splendor, jak 
też uzyskaniu informacji o koniecznych do spełnienia warunkach tech-
nicznych i finansowych oraz przeanalizowaniu kwestii organizacyjnych 
(różnych dla poszczególnych ośrodków).

6) Kontynuacja przedsięwzięcia ma się odbywać na drodze wymiany kore-
spondencji, a następne spotkanie robocze  planowane jest na jesień br. 
Do tego czasu powinno się wyjaśnić, kiedy Biblioteki AWF w Katowicach 
i Warszawie będą udostępniać bazy w Internecie.
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Małgorzata Nahotko

Sprawozdanie z XIX Spotkania Europejskiej 
Grupy Użytkowników VTLS

Co roku europejscy użytkownicy bibliotecznego zintegrowanego systemu 
komputerowego VTLS spotykają się z przedstawicielami producenta,  by 
przedyskutować problemy, na jakie napotykają w trakcie wykorzystywania 
tego oprogramowania, dowiadują się o nowych wersjach programu, a także 
zgłaszają postulaty, które mają ułatwić pracę zarówno bibliotekarzom, jak 
i czytelnikom. W 2004 roku takie spotkanie odbyło się w Szwajcarii w Bernie 
w tamtejszej Bibliotece Narodowej, a tegoroczne miało miejsce w Krakowie. 
Organizatorem  oprócz firmy VTLS Inc. była Biblioteka Jagiellońska, która 
nie tylko udostępniła swoje dobrze wyposażone w niezbędny sprzęt kompu-
terowy, rzutniki i środki łączności pomieszczenia, ale także zadbała o to, by 
goście mogli zapoznać się z historią Uniwersytetu Jagiellońskiego, zwiedzić 
Collegium Maius i podziwiać najcenniejsze zbiory najstarszej polskiej książ-
nicy uniwersyteckiej.

Spotkanie odbyło się w dniach 24 – 26 sierpnia i mimo pory urlopów 
przybyło na nie ponad 130 osób z 42 bibliotek z 11 państw Europy i Bliskiego 
Wschodu. Najliczniejszą grupę stanowili bibliotekarze z Polski (oprogramo-
wanie VTLS-VIRTUA użytkuje 29 bibliotek w naszym kraju, także przy 
jego pomocy prowadzony jest katalog centralny), ale ponad połowa uczest-
ników to byli goście z innych krajów, dla których spotkanie European Users’ 
Group stało się też dobrym powodem do poznania Krakowa i zetknięcia się 
z polską kulturą.

Organizatorzy przewidzieli 2 etapy konferencji. W pierwszym dniu 
odbyły się prowadzone przez pracowników firmy seminaria tematyczne. 
Dotyczyły administrowania systemem, organizacji portalu biblioteki, nowych 
koncepcji wprowadzanych do oprogramowania w kolejnych jego wersjach 
i zarządzania zasobami elektronicznymi bibliotek. Popołudnie przeznaczono 
na zwiedzanie Muzeum UJ, a wieczorem firma VTLS zaprosiła uczestników 
na uroczystą kolację w Wierzynku.

Drugi dzień rozpoczął się od oficjalnego otwarcia konferencji, dokonali 
tego Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Franciszek Ziejka, przewodni-
cząca EUG VTLS Kerstin Dahl z uniwersytetu w Lund  i dyrektor Biblioteki 
Jagiellońskiej prof. Zbigniew Pietrzyk. Bardzo ciekawy referat wygłosił po-
przedni dyrektor BJ, prof. Krzysztof  Zamorski. W zajmujący sposób połączył 
on historię najstarszych polskich katalogów bibliotecznych z elektroniczną 
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współczesnością bibliotek i informacji naukowej. Historyczne odwołania 
znalazły się również  w wystąpieniach otwierających spotkanie.

Ważną częścią obrad było sprawozdanie dyrektora VTLS na Europę. 
Jacka Bazuziego. Poinformował on zebranych o planach rozwoju oprogra-
mowania, nowych koncepcjach przewidywanych w kolejnych wersjach sys-
temu i współpracy z firmami takimi jak np. Sun nad tworzeniem nowych 
produktów dla bibliotek oraz o priorytetach na najbliższą przyszłość. Opro-
gramowanie VTLS-Virtua należy obecnie do grupy najnowocześniejszych 
programów bibliotecznych, implementowane są do niego najnowsze sposoby 
opracowywania zbiorów (np. FRBR), przewidziano też współpracę z najnow-
szym sprzętem umożliwiającym np. samodzielne wypożyczenia i zwroty, 
automatyczne skontrum księgozbioru czy wprowadzanie zabezpieczeń przed 
kradzieżami o najlepszych światowych parametrach. Niestety, wszystkie te 
rozwiązania są bardzo kosztowne i w polskich warunkach trudno będzie je 
zastosować.

Bardzo istotne dla bibliotekarzy były też otwarte sesje tematyczne doty-
czące Opac-a, udostępniania zbiorów, katalogowania i kontroli autorytarnej, 
gromadzenia zbiorów, kontroli wpływu czasopism i administrowania syste-
mem. W firmie VTLS przyjęte jest, że użytkownicy zgłaszają swoje uwagi 
co do pracy systemu i postulują wprowadzanie zmian. Tworzona jest lista 
takich postulatów, najistotniejsze z nich (ok. 20) są wskazówkami dla firmy, 
co należy zmienić w oprogramowaniu. W trakcie corocznych spotkań odby-
wają się dyskusje, co na takiej liście powinno się znaleźć, a przedstawiciele 
VTLS informują, które z życzeń (i ewentualnie w której wersji) mogą spełnić. 
Oczywiście, lista taka na co dzień dostępna jest w wersji elektronicznej.

Ostatni dzień  przeznaczony był na prezentacje nowych rozwiązań w pra-
cy z systemem, które firma przewiduje w najnowszej wersji oprogramowania, 
pokazy firm współpracujących z VTLS zarówno jak chodzi o sprzęt czy 
wykorzystanie oprogramowania, które pozwala na tworzenie w pełni elek-
tronicznej biblioteki czy też budowanie archiwów cyfrowych. Swoje referaty 
mieli też przedstawiciele bibliotek użytkujących oprogramowanie VTLS. 
Planami co do wprowadzenia tego oprogramowania dzielili się przedstawi-
ciele bibliotek: Uniwersytetu w Oxfordzie, Walijskiej Biblioteki Narodowej 
i Słowackiej Biblioteki Narodowej. Uczestnicy spotkania z zainteresowaniem 
wysłuchali też referatu Ewy Bąkowskiej z Biblioteki Jagiellońskiej o wpro-
wadzaniu nowych rozwiązań ułatwiających korzystanie ze zeskanowanego 
tzw. Starego Katalogu BJ, który stanowi uzupełnienie tego tworzonego przy 
pomocy oprogramowania Virtua.

Na zakończenie generalny dyrektor VTLS Inc., dr Vinod Chachra, 
przedstawił strategię rozwoju firmy na najbliższe lata, zapowiedział wdra-
żanie najnowszych technologii do produktów kierowanej przez niego firmy 
i jeszcze ściślejszą współpracę z klientami.
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 Konferencja zamknięta została bardzo miłym akcentem, okazało 
się, że pan Vinod Chachra właśnie w tym dniu obchodzi 60 urodziny i jego 
współpracownicy oraz kierownictwo Europejskiej Grupy Użytkowników 
przygotowało mu niespodziankę w postaci olbrzymiego tortu i symbolicznych 
prezentów.

Kolejne spotkanie za rok odbędzie się prawdopodobnie w Aleksandrii.
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INFORMACJE

Konferencje naukowe, sympozja, kongresy – 
rok 2005, 2006. 2007

I. Konferencje w Akademiach Wychowania Fizycznego
(Oprac. na podstawie stron internetowych AWF)

Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie

13 października 2005, Kraków
„Karol Wojtyła – Jan Paweł II – miłośnik gór i przyrody”
Organizacja: Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie

Akademia Wychowania Fizycznego
Józefa Piłsudskiego w Warszawie
Informacja: http://www.awf.edu.pl/polska/index.htm

23 października 2005, Warszawa
Sport i aktywność fizyczna osób niepełnosprawnych w teorii i praktyce 
Organizacja: Centrum Edukacji Olimpijskiej PKOl, Wydział Rehabilitacji 
AWF Warszawa, Wydział Psychologii UW, Polska Fundacja Integracji w Spo-
rcie i poprzez Sport 

listopad 2005, Warszawa
I Światowy Kongres Sportów i Sztuk Walki 
Organizacja: AWF Warszawa  Wydział WF Zakład Sportów Walki i Podno-
szenia Ciężarów 

2 grudnia 2005, Warszawa 
Sympozjum Biomechaniki Sportu 
Organizacja: Wydział WF, Katedra Anatomii i Biomechaniki 

5–7 grudnia 2005, Spała
Kierunki doskonalenia treningu i walki sportowej 
Organizacja: Wydział WF. Zakład Teorii Sportu 
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Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 

19-20 października 2005 r., Wrocław
I Międzynarodowa Konferencja Naukowa: „Dydaktyka sportu w świetle 
współczesnych potrzeb edukacyjnych”
Organizacja: Katedra Zespołowych Gier Sportowych Akademii Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu, Międzynarodowe Towarzystwo Gier Sportowych 
we Wrocławiu 

22-23 listopada 2005 r., Wrocław
Konferencja Naukowa: „Dyspozycje osobnicze a sprawność działania 
podczas gry z piłką”
Organizacja: Katedra Zespołowych Gier Sportowych Akademii Wycho-
wania Fizycznego we Wrocławiu, Międzynarodowe Towarzystwo Gier 
Sportowych we Wrocławiu 

2-3 grudnia 2005 r., Wrocław
Krajowa Konferencja Naukowa: „Aktywność ruchowa osób niepełno-
sprawnych  we Wrocławiu”
Organizacja: Katedra Metodyki Dyscyplin Sportowych Akademii Wycho-
wania Fizycznego we Wrocławiu, Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem 
Oddział Wojewódzki we Wrocławiu

9 – 11 września 2006, Wrocław
24th ICPAFR Symposium „Physical Activity and Fitness Research: New 
Horizons”
Organizacja: International Council for Physical Activity and Fitness Re-
search, University School of Physical Education in Wroclaw

II. Konferencje w Polsce
(Oprac. na podstawie: „Reumatologia” 2005, nr 3)

6 – 8 października 2005, Kraków
I Środkowoeuropejski Kongres Osteoporozy i Osteoartrozy
Informacja: Komitet Organizacyjny XIII Zjazd Polskiego Towarzystwa 
Osteoartrologii i Polskiej Fundacji Osteoporozy ul. Kopernika 32, 31-501 
Kraków
Tel.: +48  12 423 20 80, 430 32 20 Fax: +48 12 430 3153
Internet: www.osteoporoza.org
E-mail: krakow@osteoporoza.org
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III. Konferencje na świecie

(Oprac. na podst. “Annals of Tourism Research” 2005 nr 3, “Annals of Human 
Biology” 2005 nr 1, “Journal of Manual & Manipulative Therapy” 2004 nr 4, 
“Journal of Biomechanics” 2004 nr 12, “Rehabilitacja Medyczna” 2004 nr 4, “Die 
Rehabilitation”, 2004 Jg. 43 nr 6, “The Sport Psychologist” 2005 nr 2, “Teorija 
i Praktika Fiziczeskoj Kultury” 2004 nr 7.

10–11 listopada 2005, Cambridge, New Zealand
Battlefields and Sities of War as a Tourist Attractions
Informacja: Chris Ryan
E-mail: caryan@mngt.waikato.ac.nz

10–13 listopada 2005, Montreal (Kanada)
Congress on Research in Dance (CORD) International Annual Conference 
“Dance and Human Rights”
Organizacja: University of Quebec, Montreal, Canada, CORD Conference, 
Dr. Naomi Jackson, Department of Dance, Herberger College of Fine Arts, 
Arizona State University, PO Box 870304, Tempe, Arizona, USA, 85287-0304, 
Informacje: Naomi Jackson, 
e-mail: naomi.jackson@asu.edu 
Internet: http://dance.fsu.edu/cord/

24–26 listopada 2005, Brisbane (Australia)
14th Biennial Conference, Musculoskeletal Physiotherapy Australia
Informacja: Conference Secretariat The Meeting Planners
Internet: www.mpa2005.com.au
E-mail: mpa2005@meetingplanners.com.au

23–25 listopada 2005, Ołomuniec (Czechy)
4th international Conference on Movementh and Health
Informacja: Zuzana Hanelová, Palacký University, Faculty of Physical Cul-
ture, tř Miru 115, 771 Olomouc, Czech Republic
Tel.: +420 585 636 352, Fax: +420 585 412 899
E-mail: zuzana.hanelova@upol.cz

9– 2 marca 2006, Melbourne (Australia)
13th  Commonwealth  International Sport Conference
Informacja: CISC2006 Conference Secretariat, C/-Sports Medicine Australia 
–VIC Level 1/120 Jolimont Road Jolimont VIC 3002 Australia
Fax: 61 3 9654 8556
Internet: www.CISC2006.com
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5 – 8 kwietnia 2006, Scarborough (Wielka Brytania)
Tourism: The Spiritual Dimensions
Informacja: Richard Scharpley
E-mail: RSharpley@hull.ac.uk

9 września 2007, Haodikki (Grecja)
12 European Congress of Sport Psychology
Informacja: Congress Secretariat, SYMVOLI – Congress Organizers, Patmou 
8, GR 55133, Thessaloniki
Tel.: ++302310 425159, Fax: ++302310 425 169
Internet: www.pe.uth.gr/fepsac2007/index.htm.

Oprac. Elżbieta Budkiewicz
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BAZY DANYCH

WYBRANE SERWISY INTERNETOWE

BAZY WŁASNE BIBLIOTEKI AWF W KRAKOWIE

Nazwa bazy: Publikacje pracowników AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: zgodnie z profilem badań AWF
Zasięg chronologiczny: 1928-1950 r. (prace pracowników Studium WF UJ), 
1951-1971 r. (prace pracowników WSWF), od 1972 r. (prace pracowników 
AWF)
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line oraz w Informatorium
Adres: http://149.156.220.101/expertus/nawf

Nazwa bazy: Zawartość wybranych wydawnictw (w tym czasopism) ze 
zbiorów Biblioteki Gł. AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: sport, teoria sportu, dyscypliny sportowe, kultura fizyczna, wy-
chowanie fizyczne, fizjologia sportu, antropologia, anatomia, motoryczność, 
sprawność fizyczna, trening, nauczanie, psychologia sportu, biomechanika, 
medycyna sportu, rehabilitacja, turystyka, rekreacja
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line oraz w Informatorium
Adres:  http://149.156.220.101/expertus/boin

Nazwa bazy: Bibliografia prac doktorskich, magisterskich i licencjackich 
obronionych w AWF w Krakowie
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: zgodnie z programem studiów AWF
Zasięg chronologiczny: 1928-1950 r. (Studium WF UJ), 1951-1971 r. (WSWF),  
od 1972 r.(AWF)
Aktualizacja: bieżąca
Sposób dostępu: on-line oraz w Informatorium
Adres: http://149.156.220.101/expertus/pmd
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BAZY ZAGRANICZNE (WYBÓR)

Nazwa bazy: Sport Discus (Sport Information Resource Centre, dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, połączenia z pełnymi tekstami
Tematyka: sport, teoria sportu, dyscypliny sportowe, wychowanie fizyczne, 
sprawnośc fizyczna, psychologia sportu, fizjologia, biomechanika, trening, 
nauczanie, rekreacja, wypoczynek
Zasięg chronologiczny:  od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium
Adres: http://search.epnet.com

Nazwa bazy: Medline ( National Library of Medicine, dostęp przez Serwis 
Ebscohost Web)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty
Tematyka: nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1966 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczy-
cieli akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Leisure, Recreation and Tourism Research (CAB Interna-
tional)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty
Tematyka: wypoczynek, rekreacja, turystyka, środowisko, podróże, aspekty 
ekonomiczne, edukacyjne, marketingowe, socjologiczne turystyki, rekreacji 
i wypoczynku, zarządzanie w turystyce i rekreacji
Zasięg chronologiczny:
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium
Adres: http://www.leisuretourism.com
Uwaga: Baza dostępna też w wersji drukowanej w Informatorium

Nazwa bazy:  Academic Search Premier ( EBSCO Publishing, dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web)
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Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty
Tematyka: wielodziedzinowa baza czasopism naukowych, m.in. nauki społecz-
ne, pedagogika, edukacja, informatyka, nauki medyczne i biomedyczne
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium
Adres: http://search.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu z komputerów domowych dla nauczy-
cieli akademickich i doktorantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Rehabilitation & Physical Medicine (Elsevier Science B.V.)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty
Tematyka: rehabilitacja w zaburzeniach somatycznych i umysłowych, fizjote-
rapia i inne metody terapii, rehabilitacja w aspekcie zawodowym i edukacyj-
nym, wybrane zagadnienia z nauk biomedycznyh, związane z rehabilitacją, 
nauki pokrewne
Zasięg chronologiczny: od 1990 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu:  w Informatorium

Nazwa bazy: Current Contents. Life Science (ISI Thomson Scientific)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: fizjologia, farmakologia, toksykologia, badania nad nowotworami, 
neurologia, biologia molekularna I genetyka, mikrobiologia, immunologia, 
biologia eksperymentalna, endokrynologia, żywienie, metabolizm, biologia 
komórki, chemia analityczna, kardiologia i hematologia, biochemia i biofi-
zyka, badania medyczne, zastosowania statystyki i komputerów w naukach 
medycznych
Zasięg chronologiczny: 0d 1994 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: w Informatorium

Nazwa bazy: Current Contents. Social and Behavioral Science (ISI Thom-
son Scientific)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: rehabilitacja, antropologia, ekonomia, edukacja, ekologia, prawo, 
zarządzanie, nauki polityczne, administracja publiczna, psychiatria, psycholo-
gia, zdrowie publiczne, polityka socjalna, socjologia, pedagogika specjalna
Zasięg chronologiczny: od 2001 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: w Informatorium
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Nazwa bazy: Health Source Nursing/Academic Edition (EBSCO Publishing, 
dostęp przez Serwis Ebscohost Web)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty
Tematyka: nauki medyczne, zdrowie, medycyna sportu
Zasięg chronologiczny: od 1975 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium
Adres: http://www.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu dla nauczycieli akademickich i dok-
torantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Heath Source: Consumer Edition (EBSCO Publishing, dostęp 
przez Serwis Ebscohost Web)
Zawartość: opisy bibliograficzne, abstrakty, pełne teksty
Tematyka: medycyna, medycyna sportu, żywienie, zdrowie
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium
Adres: http://www.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu dla nauczycieli akademickich i dok-
torantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Business Source Premier  (EBSCO Publishing, dostęp przez 
Serwis Ebscohost Web)
Zawartość: opisy bibliograficzne, pełne teksty
Tematyka: biznes, ekonomia, finanse, zarządzanie    
Zasięg chronologiczny: od 1922 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w Informato-
rium
Adres: http://www.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu dla nauczycieli akademickich i dok-
torantów AWF w Krakowie

Nazwa bazy: Newspaper Source (EBSCO Publishing, dostęp przez Serwis 
Ebscohost Web)
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne  oraz pełne teksty
Tematyka: ogólna, zawartość 240 dzienników wydawanych USA i londyń-
skiego „The Times”
Zasięg chronologiczny: 
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Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line z komputerów uczelnianych oraz w  Informato-
rium
Adres: http://www.epnet.com
Uwaga: Możliwość uzyskania dostępu dla nauczycieli akademickich i dok-
torantów AWF w Krakowie

BAZY POLSKIE (WYBÓR)

Nazwa bazy: Nauka polska (oprac. Ośrodek Przetwarzania Informacji)
Zawartość bazy: serwisy informacyjne dotyczące nauki polskiej
Tematyka: badania naukowe (SYNABA), rozprawy doktorskie i habilitacyjne, 
instytucje naukowe, jednostki badawczo-rozwojowe, instytucje decyzyjne i  
doradcze, społeczny ruch naukowy, ludzi nauki, uczeni polscy za granicą, 
konferencje, targi, wystawy
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://bazy.opi.org.pl

Nazwa bazy: Książki polskie (oprac. Biblioteka Narodowa) 
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: od 1976 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://mak.bn.org.pl/w11.htm

Nazwa bazy: Czasopisma polskie (oprac. Biblioteka Narodowa)
Zawartośc: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1985-2000,  od 2001 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://mak.bn.org.pl/w12.htm

Nazwa bazy: Bibliografia Artykułów z Czasopism Polskich (oprac. Biblio-
teka Narodowa)
Zawartość: opisy bibliograficzne
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1996-2004, od 2005 r.
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Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://mak.bn.org.pl/w14.htm

Nazwa bazy: Centralny Katalog Książek Zagranicznych (oprac. Biblioteka 
Narodowa)
Zawartość: opisy bibliograficzne + sigla Bibliotek
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: 1975-1986, od 1987 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://mak.bn.org.pl/w3.htm

Nazwa bazy: Centralny Katalog Czasopism Zagranicznych (oprac. Biblio-
teka Narodowa) 
Zawartość: opisy bibliograficzne + sigla Bibliotek
Tematyka: ogólna
Zasięg chronologiczny: od 1980 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres:  http://mak.bn.org.pl/w3.htm

Nazwa bazy: Polska Bibliografia Lekarska (oprac. Główna Biblioteka Le-
karska)
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne oraz streszczenia w j. pol. i ang.
Tematyka: medycyna i nauki pokrewne, oświata zdrowotna
Zasięg chronologiczny: od 1978 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: w Informatorium

Nazwa bazy: Bibliografia Geografii Polskiej (oprac. Centralna Biblioteka 
Geografii i Ochrony Środowiska)
Zawartość bazy: opisy bibliograficzne
Tematyka: geografia, ochrona środowiska, turystyka, krajoznawstwo, zago-
spodarowanie przestrzenne, kartografia
Zasięg chronologiczny: od 1985 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://www.cbgios.pan.pl/bazy/bgp
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Nazwa bazy: Pedagog (oprac. Ośrodek Informacji Naukowej Biblioteki 
Głównej Uniwersytetu Opolskiego)
Zawartość bazy:  opisy bibliograficzne
Tematyka: pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, wychowanie przedszkolne, 
edukacja wczesnoszkolna, nauki pokrewne
Zasięg chronologiczny: od 1990 r.
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: on-line
Adres: http://www.bg.uni.opole.pl/dp/pedagog
    
Nazwa bazy: Lex Omega (Wydaw. Prawnicze Lex)
Zawartośc bazy: baza pełnotekstowa
Tematyka: teksty aktów prawnych, piśmiennictwo prawnicze i pisma urzę-
dowe, orzeczenia sądów
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: w Informatorium

Nazwa bazy: LexPolonica Optima – Turystyka (Wydaw. Prawnicze 
LexisNexis)
Zawartość bazy : baz pełnotekstowa
Tematyka bazy: zbiór przepisów prawa turystycznego, orzecznictwo, komen-
tarze
Aktualizacja: na bieżąco
Sposób dostępu: w Informatorium

WYBRANE SERWISY INTERNETOWE

NAUKA POLSKA (http://bazy.opi.org.pl) – portal internetowy Ośrodka 
Przetwarzania Informacji, poświęcony nauce polskiej. Od roku 1990 OPI 
opracowuje bazy danych.

1)  Zintegrowana baza danych „Nauka Polska” obejmuje serwisy:
• Badania naukowe (SYNABA). Serwis zawiera opis prac naukowo-

-badawczych i badawczo rozwojowych, rozpraw doktorskich i ha-
bilitacyjnych oraz ekspertyz naukowych wykonanych w polskich 
jednostkach badawczych (dane od r. 1984).

• Rozprawy doktorskie i habilitacyjne. Serwis zawiera informacje 
o nadanych stopniach doktora, doktora habilitowanego oraz nostry-
fikacjach. (dane od r. 1990).

• Instytucje naukowe. Serwis zawiera informacje o instytucjach nauko-
wych (placówkach PAN i jednostkach szkół wyższych) jednostkach 
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badawczo-rozwojowych oraz instytucjach wspierających naukę, 
archiwach, muzeach, bibliotekach naukowych.

• Instytucje decyzyjne i doradcze. Serwis zawiera opisy instytucji 
i urzędów administracji centralnej odpowiedzialnych za politykę 
naukową, a także organizacji pozarządowych.

• Społeczny ruch naukowy. Serwis zawiera opis towarzystw, stowarzy-
szeń naukowych i fundacji działających na rzecz nauki.

• Ludzie nauki.  Serwis zawiera informacje o żyjących osobach związa-
nych z nauką w Polsce, posiadających co najmniej stopień naukowy 
doktora.

• Uczeni polscy za granicą. Serwis zawiera biogramy polskich naukow-
ców pracujących poza granicami kraju.

2) Baza danych „Projekty badawcze Ministerstwa Nauki i Informatyzacji” 
Serwis zawiera informacje o projektach badawczych własnych i promo-
torskich oraz zamawianych. 

3)  Baza danych „Konferencje, targi, wystawy” zawiera informacje o kra-
jowych i międzynarodowych imprezach organizowanych przez krajowe 
jednostki naukowe i badawczo-rozwojowe. Baza powstała w roku 2001.

4)  Baza danych „POLSIGLE” to krajowy system informacji o szarej litera-
turze.

Oprac. Renata Mroczek
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WYKAZ NOWOŚCI WPROWADZONYCH
DO ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH

W II I III KWARTALE 2005 R.

Encyklopedie ogólne, informatyka, 
bibliotekoznawstwo i bibliografie

Borecka Irena: Biblioterapia formą terapii pedagogicznej : skrypt dla studentów 
pedagogiki. – Wałbrzych, 2001. Sygn. 62562

Brown Charles E.: Access : programowanie w VBA : poznaj środowisko VBA, 
naucz się wykorzystywać możliwości Accessa w VBA, stwórz wydajne i szybkie 
aplikacje. – Gliwice, 2005. Sygn. 62791

Davis Harold: Visual Basic .NET : szybki start : błyskawiczny kurs tworzenia 
aplikacji w języku Visual Basic .NET. – Gliwice, 2005. Sygn. 62801

Jeznach Marek: Visual Basic w Accessie : od podstaw. – Warszawa, 2004. Sygn. 
62800

Konferencja na temat : Polskie biblioteki akademickie w Unii Europejskiej, Łódź, 
23-25 czerwca 2004 r. :  materiały konferencyjne / Biblioteka Główna Poli-
techniki Łódzkiej. – Łódź, 2004. Sygn. 62548

Konferencja na temat : Polskie biblioteki akademickie w Unii Europejskiej, Łódź, 
23-25 czerwca 2004 r. : materiały konferencyjne : suplement / Biblioteka 
Główna Politechniki Łódzkiej. – Łódź,  2004. Sygn. 62549

Mącik Radosław: Wykorzystanie Internetu w badaniach marketingowych. – Lublin, 
2005. Sygn. 62629

Microsoft Internet Explorer 6 Resource Kit / [red. Piotr Paszczyk, Sylwia Ko-
strzewska ; przekł. Marek Włodarz]. – Warszawa, 2002. Sygn. 62811

Smith Ben, Komar Brian: Microsoft Windows Security Resource Kit. – Warszawa, 
2003. Sygn. 62810

UKD w środowisku komputerowym : praca zbiorowa / pod red. Barbary Sosiń-
skiej-Kalaty. – Warszawa, 2004. Sygn. 62547

Filozofia, psychologia, religia

Aktualne problemy wsparcia społecznego osób niepełnosprawnych / pod red. Gra-
żyny Kwaśniewskiej, Anny Wojnarskiej. – Lublin, 2004. Sygn. 62630
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Belling Noa: Joga : [jedność umysłu i ciała]. – Warszawa, 2005. Sygn. 92510
Brockert Siegfried: Pokonać stres. – Warszawa, 2003. Sygn. 62677
Copleston Frederick: Historia filozofii. T. 5, Od Hobbesa do Hume`a. – Wyd. 

2. – Warszawa,   2005. Sygn. 62623
Hetherington, Angela: Wsparcie psychologiczne w służbach ratowniczych. 

– Gdańsk, 2004. Sygn. 62561
Hollin Clive R., Browne Deborah, Palmer Emma J.: Przestępczość wśród 

młodzieży :   rozpoznanie zjawiska, diagnozowanie i profilaktyka. – Gdańsk, 
2004. Sygn. 62661

Jankowski Krzysztof W., Lenartowicz Michał: Metodologia badań empirycznych 
: podręcznik dla studentów wychowania fizycznego. – Warszawa, 2005. Sygn. 
62564-62566

Kaczmarek Bożydar L. J.: Mózg, język, zachowanie. – Wyd. 3. – Lublin, 1998. 
Sygn. 62642

Korelaty psychologiczne aktywności ruchowej i sukcesów w sporcie : z badań nad 
osobowością sportowców i studentów uczelni wychowania fizycznego / pod red. 
Marii Mikołajczyk. – Warszawa,  2004. Sygn. 62619-62620

Lalvani Vimla: Podstawy jogi : sposób na zdrowe ciało i wewnętrzną harmonię. 
– Warszawa,  2005. Sygn. 62478

Plopa Mieczysław: Psychologia rodziny : teoria i badania. – Wyd. 2. – Elbląg ; 
Kraków, 2005. Sygn. 62598

Psychologia emocji / red. Michael Lewis, Jeannette M. Haviland-Jones. 
– Gdańsk, 2005. Sygn. 62680

Psychologia zaburzeń osobowości : wybrane zagadnienia / pod red. nauk. Lidii 
Cierpiałkowskiej. – Wyd.1 dodr. – Poznań, 2004. Sygn. 62505

Psychologiczno-pedagogiczne problemy wspomagania rozwoju dzieci niepełno-
sprawnych / red. Stanisława Mihilewicz. – Wyd. 2. – Kraków, 2005. 
Sygn. 62797-62798

Reber Artur S., Reber Emily S.: Słownik psychologii. -Wyd. 3, nowe (popr. 
i uzup.). – Warszawa,   2005. Sygn. 62799

Sahaj Tomasz: Człowiek – istota śmiertelna : filozofia, religia, medycyna, sport. 
– Poznań, 2004. Sygn. 62540

Słownik filozofii / pod red. Adama Aduszkiewicza ; [aut. haseł Stanisław Bo-
rzym et al.]. – Warszawa, 2004. Sygn. 62602.

Templar, Richard: Pokonaj stres. – Poznań, 2004. Sygn. 85439
Terelak Jan F.: Psychologia organizacji i zarządzania. – Warszawa, 2005. 

Sygn. 62681
Wiśniewska-Roszkowska Kinga: Nowe życie po sześćdziesiątce. – Wyd. popr. 

i uzup. – Radom,  2003. Sygn. 62634
Wybrane zagadnienia psychologii współczesnej / pod red. Grażyny Ewy Kwiat-

kowskiej. – Lublin, 2004. Sygn. 62506
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Socjologia

Clarke David: Zachowania prospołeczne i antyspołeczne. – Gdańsk, 2005. 
Sygn. 62780

Człowiek u progu trzeciego tysiąclecia : zagrożenia i wyzwania. T.1 / pod red. 
nauk. Mieczysława Plopy. – Elbląg ; Kraków, 2005. Sygn. 62594

Fatyga Barbara, Rogala-Obłękowska Jolanta: Style życia młodzieży a narkotyki 
: wyniki badań empirycznych. – Warszawa, 2002. Sygn. 62643

Golinowska Stanisława: Integracja społeczna osób niepełnosprawnych : ocena 
działań instytucji. – Warszawa, 2004. Sygn. 62769

Gruchoła Małgorzata: Ochrona telewidza w III Rzeczypospolitej. – Lublin, 2003. 
Sygn. 62616

Guerin Suzanne, Hennessy Eilis: Przemoc i prześladowanie w szkole : skuteczne 
przeciwdziałanie agresji wśród młodzieży. – Gdańsk, 2004. Sygn. 62662

Hebda Paweł, Madejski Jerzy: Zawód z pasją : nauka, praca, kariera. – Bielsko-
-Biała, 2004. Sygn. 92528-92532

Markiewicz Katarzyna: Możliwości komunikacyjne dzieci autystycznych. – Lublin, 
2004. Sygn. 62472

Mendras Henri: Elementy socjologii. – Wrocław, 2004. Sygn. 62502
Olszewska-Dyoniziak Barbara: Człowiek, kultura, osobowość : wstęp do klasycznej 

antropologii kulturowej. – Wyd. 2, dodr. – Wrocław, 2003. Sygn. 62486
Sztompka Piotr: Socjologia wizualna : fotografia jako metoda badawcza. – War-

szawa, 2005. Sygn. 62693
Wolińska Jolanta Maria: Agresywność młodzieży : problem indywidualny i spo-

łeczny. – Lublin, 2004. Sygn. 62659
Wren Kelvin: Wpływ społeczny. – Gdańsk, 2005. Sygn. 62777
Wsparcie społeczne w rehabilitacji i resocjalizacji / pod red. Zofii Palak, Zdzisława 

Bartkowicza. – Lublin, 2004. Sygn. 62570
Zimbardo Philip G.,  Leippe Michael R.: Psychologia zmiany postaw i wpływu 

społecznego. –  Poznań, 2004. Sygn. 62487

Polityka, nauki ekonomiczne, prawo

Europejskie prawo konsumenckie a prawo polskie / pod red. Ewy Nowińskiej 
i Piotra Cybuli. – Kraków, 2005. Sygn. 62808

Grzegorczyk Wojciech: Marketing na rynku międzynarodowym. – Kraków, 2005. 
Sygn. 62596 ; 62626

Jarmul Jolanta, Wrona Joanna, Zawistowska Hanna: Wpływ procesu harmoni-
zacji prawa polskiego z prawem Unii Europejskiej na prawo turystyczne : wyniki 
badań prowadzonych w latach 2001-2002 pod kierunkiem prof. dr hab. Hanny 
Zawistowskiej. – Warszawa, 2003. Sygn. 62554-62555
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Juszczyk Stanisław: Statystyka dla pedagogów : zarys wykładu. – Toruń, 2004. 
Sygn. 62711

Skorowidz obowiązujących przepisów prawnych : 2004 / [zespół red. Krzysztof 
Kaszubowski et al.]. – Stan prawny na dzień 1 stycznia 2005 r. – Sopot, 
2005. Sygn. 62601

Tokarczyk Roman: Współczesne doktryny polityczne. – Wyd. 13. – Kraków, 
2005. Sygn. 62605

Trzaskowski Roman: Granice swobody kształtowania treści i celu umów obligacyj-
nych : art. 353 K.C. – Kraków, 2005. Sygn. 62768

Ustawa o ochronie przyrody : komentarz / Krzysztof Gruszecki. – Kraków, 2005. 
Sygn. 62776

Wach Andrzej: Alternatywne formy rozwiązywania sporów sportowych. – Stan 
prawny, literatura oraz orzecznictwo na dzień 15 października 2004 r. 
– Warszawa, 2005. 62503 ; 62593

Szkolnictwo. Oświata. Pedagogika. Wychowanie

Białek Ewa: Psychosynteza w edukacji : wzrastanie samoświadomości człowieka. 
– Warszawa,   2005. Sygn. 62788-62790

Bochno Ewa: Rozmowa jako metoda oddziaływania wychowawczego : studium 
teoretyczno-empiryczne. – Kraków, 2004. Sygn. 62787

Brezinka Wolfgang: Wychowanie i pedagogika w dobie przemian kulturowych : 
podręcznik akademicki. – Kraków, 2005. Sygn. 62684

Chodkowska Maria: Socjopedagogiczne problemy edukacji integracyjnej dzie-
ci z obciążeniami biologicznymi i środowiskowymi. – Warszawa, 2004. 
Sygn. 62775

Cieśliński Ryszard: Sytuacja społeczno-zawodowa nauczycieli wychowania fizycz-
nego. –  Warszawa, 2005. Sygn. 62714

Day Christopher: Rozwój zawodowy nauczyciela. – Gdańsk, 2004. 
Sygn. 62599

Fazlagić Amir Jan: Marketingowe zarządzanie szkołą. – Warszawa, 2003. Sygn. 
62660

Grabowski Henryk: Uwagi krytyczne o wychowaniu fizycznym i kształceniu na-
uczycieli. – Kraków, 2004. Sygn. 62567-62569

Jaśkiewicz Małgorzata, Jędras Zbigniew, Dudarska Jadwiga Urszula: Mierze-
nie jakości wybranych obszarów pracy szkoły : Szkolny Program Wychowawczy, 
Wewnątrzszkolny System Oceniania, raport dotyczący funkcjonowania progra-
mu wychowawczego pt. „Drogowskazy Życia” w latach 1999-2003, program 
naprawczy. – Toruń, 2001. Sygn. 62710

Kosińska Ewa: Wychowawca w szkole. – Kraków, 1999. Sygn. 85435
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Kręgi wychowania / red. Aleksandra Gała. – Lublin, 2003. Sygn. 62617
Kształcenie dla przyszłości / Alina Borowska. – Warszawa, 2004. Sygn. 62625
Kształtowanie umiejętności wychowawczych / pod red. Teresy Sokołowskiej-Dzio-

by. – Lublin, 2002. Sygn. 62499
Kubiak-Szymborska Ewa: Nauczyciele akademiccy – studenci : między partner-

stwem a pozorną stycznością. – Bydgoszcz, 2005. Sygn. 62585
Lewicki Czesław: Czynniki determinujące przebieg, jakość i efekty wychowania 

zdrowotnego dzieci 6-11-letnich w rodzinie. – Wyd. 2. – Rzeszów, 2005. 
Sygn. 62767

Łobocki, Mieczysław: Wybrane problemy wychowania : nadal aktualne. – Lublin, 
2004. Sygn. 62606

Maciarz Aleksandra: Mały leksykon pedagoga specjalnego. – Kraków, 2005. 
Sygn. 62664

Malewska Maria Moneta: Narkotyki w szkole i w domu : zagrożenie. – Wyd. 3. 
– Warszawa,   2004. Sygn. 62665

Michalak Joanna M.: Poczucie odpowiedzialności zawodowej nauczycieli : studium 
teoretyczno-empiryczne. – Warszawa, 2003. Sygn. 62764-62765

Opis i analiza przypadku rozpoznawania i rozwiązywania problemu edukacyj-
nego, wychowawczego, strukturalno-systemowego (programowego, organiza-
cyjnego) :   teoria i praktyka z przykładami ze szkoły podstawowej, gimnazjal-
nej i ponadgimnazjalnej : wymagania niezbędne do uzyskania stopnia na-
uczyciela dyplomowanego zgodnie z Rozporządzeniem MENiS z dnia 29 
maja 2002 r. / pod red. Henryka Składanowskiego. – Toruń, 2002. 
Sygn. 62709

Oświata, wychowanie i kultura fizyczna w rzeczywistości społeczno-politycznej Polski 
Ludowej (1945-1989) : rozprawy i szkice / pod red. Romualda Grzybow-
skiego. – Toruń , 2004. Sygn. 62658

Pasek Artur: Nadzór pedagogiczny : czyli Jak dyrektor placówki oświatowej 
może skutecznie i twórczo sprawować nadzór pedagogiczny. – Toruń, 2004. 
Sygn. 62712

Pedagogika specjalna w reformowanym ustroju edukacyjnym : materiały z Ogólno-
polskiej Konferencji Naukowej „Pedagogika specjalna w reformowanym ustroju 
edukacyjnym” Kazimierz Dolny, 25-26 maja 2000 / pod red. Zofii Palak. 
– Lublin, 2001. Sygn. 62474

Pfiffner, Linda J.: Wszystko o ADHD : kompleksowy, praktyczny przewodnik dla 
nauczycieli. – Poznań, 2004. Sygn. 62477

Pielachowski Józef: Trzy razy szkoła : uczniowie – nauczyciele – organizacja : książka 
dla nauczycieli, rodziców i dyrektorów szkół. – Poznań, 2002. Sygn. 62504

Pułło Andrzej: Prace magisterskie i licencjackie : wskazówki dla studentów. – Wyd. 
3 (dodruk). – Warszawa, 2004. Sygn. 62755-62756

Schaefer Klaus: Jak przeżyć szkołę. – Wyd. 1 w jęz. pol. – Gdańsk, 2005. 
Sygn. 62595
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Składanowski Henryk: Awans zawodowy nauczyciela :   najważniejsze zagadnie-
nia prawne oraz zadania i wymagania kwalifikacyjne na poszczególne stopnie 
awansu zawodowego z planami rozwoju zawodowego na nauczyciela kontrak-
towego, mianowanego i dyplomowanego oraz sprawozdaniami z realizacji za 
okres stażu. – Wyd. 2 uaktual. – Toruń, 2005. Sygn. 62713

Sprawka Romana, Graban Joanna: Logopedyczne zabawy grupowe dla dzieci od 
4 do 7 lat. – Gdańsk, 2004. Sygn. 92542

Szkutnik Zdzisław: Metodyka pisania pracy dyplomowej : skrypt dla studentów. 
– Poznań,   2005. Sygn. 92543

Śliwerski Bogusław: Współczesne teorie i nurty wychowania. – Wyd. 4. – Kraków, 
2004. Sygn. 62804-62805

Śmiglewska Mirosława: Poradnik metodyczny do programu wychowania fizycznego 
zatwierdzonego przez MEN nr DKW-4014-159/99 : szkoła podstawowa IV. 
– Toruń, 1999. Sygn. 62743-62744

Śmiglewska Mirosława: Program wychowania fizycznego : gimnazjum I-III. 
– Toruń,  1999. Sygn. 62701-62702

Terapia pedagogiczna. T.1, Zaburzenia rozwoju psychoruchowego dzieci / pod red nauk. 
Ewy Małgorzaty Skorek. – Wyd.2. – Kraków, 2005. Sygn. 62648-62649

Terapia pedagogiczna. T.2, Zagadnienia praktyczne i propozycje zajęć / pod 
red. nauk. Ewy Małgorzaty Skorek. – Wyd. 2. – Kraków, 2005.
Sygn. 62650-62651

Smołalski Antoni: Tezy i hipotezy pedagogiki. – Wyd. 2. – Wrocław, 2003. 
Sygn. 85448

Tucholska Stanisława: Wypalenie zawodowe u nauczycieli :  psychologiczna 
analiza zjawiska i jego osobowościowych uwarunkowań. – Lublin, 2003. 
Sygn. 62618

Tyc, Agnieszka, Halemba Piotr: My w Europie : przewodnik po europejskich 
programach edukacyjnych. – Katowice, 2004. Sygn. 62535

Tywoniuk-Małysz Aneta, Małysz Robert: Przewodnik dla nauczyciela wychowa-
nia fizycznego drugiego etapu edukacyjnego, szkoła podstawowa :  klasy 4-6. 
– Toruń, 2002. Sygn. 62725-62727

Tywoniuk-Małysz Aneta, Małysz Robert: Ruch to życie : program wychowa-
nia fizycznego z możliwością realizacji w wymiarze trzech lub większej liczbie 
godzin tygodniowo oraz elementami integracji międzyprzedmiotowej dla II 
etapu edukacyjnego szkoła podstawowa( klasy IV-VI ). – Toruń, 2002. 
Sygn. 62699-62700

Uniwersytet – społeczeństwo – edukacja : materiały konferencji naukowej z okazji 
X-lecia Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-
cza, Poznań 13-14 października 2003 roku / red. nauk. Wiesław Ambrozik, 
Kazimierz Przyszczypkowski. – Poznań, 2004. Sygn. 62488

Wątki zaniedbane, zaniechane, nieobecne w procesie edukacji i wsparcia społecznego 
osób niepełnosprawnych : praca zbiorowa / pod red. Zenona Gajdzicy i Anny 
Klinik. – Katowice,   2004. Sygn. 62682
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Weiner January: Technika pisania i prezentowania przyrodniczych prac naukowych 
: przewodnik praktyczny . –  Wyd. 3 popr. i uzup. – dodr. 1. – Warszawa, 
2005. Sygn. 62694

Węglińska Maria: Jak się przygotować do zajęć zintegrowanych? – Kraków, 2002. 
Sygn. 62583

Włodarski Ziemowit, Sankała Andrzej: Nauczanie i wychowanie jako stymulacja 
rozwoju człowieka : podręcznik dla studentów szkół pedagogicznych i nauczycieli. 
– Warszawa ; Kraków,   2004. Sygn. 62784-62785

Zajączkowski Krzysztof: Program edukacji prozdrowotnej w klasach IV-VI : bez-
pieczeństwo-zagrożenia- profilaktyka : scenariusze zajęć. – Wyd. 2. – Kraków, 
2005. Sygn. 62641

Zwierzchowska Anna, Gawlik Krystyna: Wychowanie fizyczne dzieci i młodzieży 
niesłyszącej i słabosłyszącej. – Katowice, 2005. Sygn. 62558

Turystyka, rekreacja, czas wolny. Etnografia

Agricola Sigurd: Freizeit : Grundlagen für Planer und Manager. – München; 
Wien, 2001. Sygn. 62719

Butowski Leszek: Finansowanie projektów turystycznych z funduszy strukturalnych 
Unii Europejskiej. – Warszawa ; Lublin, 2005. Sygn. 62730-62731

Butowski Leszek: Organizacja turystyki w Polsce. – Lublin, 2004. 
Sygn. 62597; 62707

Buttimore Jonathan: Holiday law in Ireland. – Dublin, 1999. Sygn. 62718
Ekonomiczne i organizacyjne aspekty rozwoju turystyki / pod red. Jana Krupy 

i Tomasza Solińskiego. – Rzeszów, 2004. Sygn. 62622
Encyclopedia of leisure and outdoor recreation / ed. by John M. Jenkins and John 

J. Pigram. – London ; New York, 2003. Sygn. 92549
European community tourism law and policy / Marc McDonald [et al.]. – Dublin, 

2003. Sygn. 62667
Free time and leisure participation : international perspectives / ed. by Grant 

Cushman, A. J. Veal, Jiri Zuzanek. – Wallingford ; Oxford, 2005. 
Sygn. 62763

Geographie der Freizeit und des Tourismus : Bilanz und Ausblick / hrsg. von 
Christoph Becker, Hans Hopfinger, Albrecht Steinecke unter Mitarb. 
von Claudia Anton-Quack und Mitgliedern des Arbeitskreises „Frei-
zeit- und Tourismusgeographie“. – Aufl. 2. – München ;Wien, 2004. 
Sygn. 62720

Gospodarka turystyczna w XXI wieku : szanse i bariery rozwoju w warunkach in-
tegracji międzynarodowej.  [Cz. 1] / pod red. Stefana Bosiackiego, Janusza 
Grella. – Poznań, 2004. Sygn. 62538
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Gospodarka turystyczna w XXI wieku : szanse i bariery rozwoju w warunkach in-
tegracji międzynarodowej. Cz. 2 / (pod red. Stefana Bosiackiego, Janusza 
Grella)  – Poznań, 2004. Sygn. 62539

Grant David, Mason Stephen: Holiday law. – 3rd ed. – London, 2003. 
Sygn. 62783

Informacja i promocja w turystyce : materiały konferencyjne z I Sympozjum Nauko-
wego Znaczenie informacji i promocji w gospodarce turystycznej / pod red. 
Kazimierza Michałowskiego. – Białystok, 2002. Sygn. 62614

Kachniewska Magdalena: ISO 9001 w przedsiębiorstwie turystycznym. – War-
szawa, 2004. Sygn. 62624

Kaczmarek Jacek, Stasiak Andrzej, Włodarczyk Bogdan: Produkt turystyczny : 
pomysł, organizacja, zarządzanie. – Warszawa, 2005. Sygn. 62608 ; 62678-
-62679

Kożuchowski Krzysztof: Walory przyrodnicze w turystyce i rekreacji : podręcznik 
akademicki. – Poznań, 2005. Sygn. 62556-62557

Lipowski Mariusz: Rekreacja ruchowa kobiet : motywy zachowań prozdrowotnych. 
– Gdańsk,  2005. Sygn. 62631

Marcinkiewicz Cezary: Marketing usług turystycznych. – Wyd. 3 uzup. i popr. 
– Częstochowa,   2005. Sygn. 62745-62747

Metodyka i technika obsługi ruchu turystycznego / pod red. nauk. Stefana Bosiac-
kiego i Joanny Śniadek. – Poznań, 2004. Sygn. 62524 ; 62525-62526

Michałowski Kazimierz, Ziółkowski Romuald: Zarządzanie turystyką. – Biały-
stok, 2002. Sygn. 62615

Nowe tendencje w turystyce i rekreacji / pod red. Jacka Bilińskiego i Marty Przy-
dział. – Rzeszów, 2004. Sygn. 62671

Saggerson Alan: Travel law and litigation. – 3rd practitioner ed. – Welwyn 
Garden City, 2004. Sygn. 62722

Suprewicz Jerzy Czesław: Socjologia turystyki. – Lublin, 2005. Sygn. 62748-62750
Testy i pytania z zakresu turystyki : materiały pomocnicze dla organizatorów, wy-

kładowców na kursach pilotów wycieczek, kandydatów na pilotów, nauczycieli 
i studentów turystyki / oprac. Zygmunt Kruczek i Edward Jarosz. – Kraków, 
2005. Sygn. 62603

Turystyka w humanistycznej perspektywie / pod red. Marka Kazimierczaka. 
– Poznań, 2004. Sygn. 62541

Turystyka w strategii rozwoju miast i gmin Ziemi Kłodzkiej / pod red. Lesława 
Koćwina. – Wrocław, 2004. Sygn. 62732

Vademecum pilota grup turystycznych : materiały do ćwiczeń z pytaniami egza-
minacyjnymi /   red. nauk. Grzegorz Gołembski. – Poznań, 2005. Sygn. 
62752-62754

Wierba Wojciech, Zygmańska Barbara: Wademekum turysty. – Bielsko-Biała, 
2005. Sygn. 85465 ; 85473



35

Wilczek Zygmunt: Ekologia w turystyce. – Warszawa , 2004. Sygn. 62728-
-62729

Wyżga Zbigniew: 50 lat PTTK w krakowskiej Hucie : 1953-2003. – Kraków, 
2004. Sygn. 62607

Zawistowska Hanna: Nowe zasady świadczenia usług turystycznych. – Warszawa, 
2005. Sygn. 62552-62553

Żukowska-Kowalska Katarzyna, Jóźków Paweł, Mędraś Marek: Medyczne 
aspekty turystyki i rekreacji. – Wrocław, 2005. Sygn. 62572-62573 ; 62670

Nauki przyrodnicze

Kozubek Arkadiusz, Sikorski Aleksander F., Szopa Jan: Lipidy, liposomy i błony 
biologiczne. –  Wyd. 2, popr. – Wrocław, 1996. Sygn. 62590

Medycyna

ABC resuscytacji / red. Michael Colquhoun, Anthony J. Handley, T. R. Evans. 
– Wyd. 1 polskie / pod red. Juliusza Jakubaszki. – Wrocław, 2004. 
Sygn. 92512

Adult hip. Vol. 2 / ed. John J. Callaghan, Aaron G. Rosenberg, Harry E. Ru-
bash. Philadelphia ; New York, 1998. Sygn. 92523

Agur  A. M. R., Lee Ming J.: Atlas anatomii : Grant. – Wyd. 1 polskie. 
– Wrocław, 2002. Sygn. 92517

Aspekty interdyscyplinarne w schorzeniach układu oddechowego : II Międzynaro-
dowa Konferencja Naukowa, Ludwikowo, dnia 17 grudnia 2003 r. / praca 
pod red. Aleksandra Barinowa-Wojewódzkiego. – Poznań : Ludwikowo, 
2004. Sygn. 62537

Bacik Bogdan: Znaczenie kompleksu lędźwiowo-miedniczno-biodrowego w kontroli 
stabilnej postawy stojącej. – Katowice, 2005. Sygn. 62703-62704

Borgman Małgorzata: Jedz zgodnie ze swoim charakterem. – Wrocław, 2003. 
Sygn. 85449

Brownstein Arthur H.: Naturalna terapia bólu kręgosłupa : współdziałanie ciała 
i umysłu o dowiedzionej skuteczności. – Warszawa, 2004. Sygn. 62716

Burdukiewicz Anna: Rozwój biologiczny dzieci i młodzieży wrocławskiej w wieku 
7-14 lat. – Wrocław, 2005. Sygn. 62656 ; 62668

Cooper Myra, Todd Gillian, Wells Adrian: Bulimia : program terapii. – Poznań, 
2005. Sygn. 62708

Cywińska-Wasilewska Grażyna: Podstawowe problemy rehabilitacji i etyka. – Po-
znań, 2004. Sygn. 62527 ; 62528-62529
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Człowiek z niepełnosprawnością intelektualną. T. 2, Wybrane problemy społecznego 
funkcjonowania oraz rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną : 
praca zbiorowa /   pod red. Zdzisławy Janiszewskiej-Nieścioruk. – Kraków, 
2004. Sygn. 62793

Człowiek z niepełnosprawnością intelektualną.T.1, Wybrane problemy osobowości, 
rodzin i edukacji osób z niepełnosprawnością intelektualną : praca zbioro-
wa / pod red. Zdzisławy Janiszewskiej-Nieścioruk. – Kraków, 2003. 
Sygn. 62792

Delforge Gary: Musculoskeletal trauma : implications for sports injury manage-
ment. -Champaign , Il., 2002. Sygn. 92541

Dishman Rod K., Washburn Richard A., Heath Gregory W.: Physical activity 
epidemiology. – Champaign, Il., 2004. Sygn. 92539

Encyklopedia zdrowia. T.1 / pod red. Witolda S. Gumułki i Wojciecha Rewer-
skiego ; [aut. Małgorzata Bednarska-Makaruk et al.]. – Wyd.9 (3 dodr.). 
– Warszawa, 2003. Sygn. 85437

Encyklopedia zdrowia. T.2 / pod red. Witolda S. Gumułki i Wojciecha Re-
werskiego ; [aut. Małgorzata Bednarska-Makaruk et al.]. – Wyd.9 (3 
dodr.). – Warszawa, 2003. Sygn. 85438

Fizjologia człowieka z elementami fizjologii stosowanej i klinicznej / pod red. Wła-
dysława Z. Traczyka, Andrzeja Trzebskiego ; aut. Andrzej Godlewski 
[et al.]. – Wyd. 3 zm. i uzup. (dodr.). –  Warszawa, 2004. Sygn. 92544-
-92545

Gallop Rick: Chudnij z indeksem glikemicznym : dieta i.g. – Warszawa, 2004. 
Sygn. 62500

Gaździk Tadeusz Szymon: Ortopedia i traumatologia : podręcznik dla studentów 
medycyny. – Wyd. 2. –  Warszawa, 2002. Sygn. 62672

Gołąb Bogusław K.: Podstawy anatomii człowieka : podręcznik dla studentów. 
– Wyd. 2. – Warszawa, 2005. Sygn. 62571

Hansen John T., Koeppen Bruce M.: Atlas fizjologii człowieka Nettera.-  Wyd. 1 pol-
skie / pod red. Stanisława Konturka. – Wrocław, 2005. Sygn. 92546-92547

Houglum Peggy A.: Therapeutic exercise for musculoskeletal injuries. – Wyd. 2. 
– Champaign, Il., 2005. Sygn. 92540

Ja też mogę być sprawna! : informacje dla dziewcząt z zespołem Turnera, rodziców, 
nauczycieli i lekarzy oraz wskazówki do ćwiczeń usprawniających : praca 
zbiorowa / pod red. Romualda Stupnickiego ; oprac. zespół w składzie 
Katarzyna Milde [et al.]. – Warszawa, 2005. Sygn. 62723-62724

Jakimowicz-Klein Barbara: Dieta odpornościowa. – Wrocław, 2004. Sygn. 85433
Jopkiewicz Andrzej, Suliga Edyta: Biomedyczne podstawy rozwoju i wychowania. 

– Radom ;   Kielce, 2005. Sygn. 62705-62706
Kasprzak Zbigniew: Zmiany stężenia wybranych hormonów u młodzieży z oty-

łością prostą pod wpływem diety i wysiłku fizycznego. – Poznań, 2004. 
Sygn. 62532
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Kavanagh Wendy: Podstawy masażu : sposób na odprężenie i dobre zdrowie. 
– Warszawa,  2005. Sygn. 62483

Kunachowicz Hanna, Czarnowska-Misztal Elżbieta, Turlejska Halina: Za-
sady żywienia człowieka : [podręcznik]. – Wyd.3 popr.i uzup., stan prawny 
aktualny na 2004 r. – Warszawa,   2004. Sygn. 62581

Laughin Andrew: Bóle kręgosłupa w pytaniach i odpowiedziach. – Wyd. 3. – Wro-
cław, 2004. Sygn. 85430-85431

Levin-Gervasi Stephenie: Gdy bolą plecy. – Warszawa, 2004. Sygn. 85447
Lundberg Paul: Shiatsu : zdrowie i witalność dzięki sztuce dotyku. – Warszawa, 

2004. Sygn. 62563
Łukowiak Barbara Janina: Kreatywne odchudzanie ... czyli Jak uzyskać upragnioną 

sylwetkę. – Białystok, 2005. Sygn. 62584
Mehta Narendra: Hinduski masaż relaksujący :  głowa, szyja, barki. – Warszawa, 

2004. Sygn. 92525
Migała Mariusz: Wybrane zagadnienia z historii rozwoju rehabilitacji i fizjoterapii 

: skrypt dla studentów kierunku fizjoterapia. – Opole, 2004. Sygn. 62534
Niedziałek Dariusz, Raczkiewicz-Papierska Anna, Tłustochowicz Małgorzata: 

Choroby reumatyczne : [przyczyny, objawy, leczenie, tryb życia]. – Warszawa, 
2005. Sygn. 62582

Nowotczyński Daniel: Bądź zdrów : naturalne metody samoleczenia. – Wyd. 1 
przetworzone. –  Wrocław, 2005. Sygn. 85436

Pizzutillo Peter D.: Ortopedia dziecięca. – Lublin, 1999.  Sygn. 91853-91854; 
92521

Podstawy fizjoterapii : podręcznik dla studentów fizjoterapii i fizjoterapeutów. Cz. 
2,   Podstawy metodyczne i technika wykonywania niektórych zabiegów / pod 
red. Janusza Nowotnego ; aut.Janusz Nowotny [et al.]. – Wyd. 4 (uzup.). 
– Kraków, 2004. Sygn. 62675-62676

Prochowicz Zygmunt: Podstawy masażu leczniczego. – Wyd. 5. – Warszawa, 
2004. Sygn. 62685

Prosthetics and orthotics : lower limb and spinal / Ron Seymour with contributors 
[Mary Evans et al.]. – Philadelphia, 2002. Sygn. 62536

Ratownictwo wodne : poradnik dla studentów i ratowników wodnych / pod red. 
Ryszarda Karpińskiego ; [aut. Ryszard Karpiński et al.]. – Katowice, 
2005. Sygn. 62761-62762

Ratownik medyczny : podręcznik / pod red. Juliusza Jakubaszki ; [aut. Andrzej 
Boznański et al.]. – Wrocław, 2003. Sygn. 92511

Rehabilitacja medyczna / pod red. Kazimiery Milanowskiej, Wiktora Degi; 
aut. Wiktor Dega [et al.]. – Wyd. 4 (dodruk). – Warszawa, 2003. 
Sygn. 62686

Rogers Peter D., Goldstein Lea: Narkotyki i nastolatki : zagrożenia, zapobieganie, 
leczenie.  – Gdańsk, 2004. Sygn. 62663
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Schiefele Josefa, Staudt Ilse, Dach Maria Margarete: Pielęgniarstwo geria-
tryczne. – Wyd. 1 pol., dodr. / pod red. Krzysztofa Galusa. – Wrocław, 
2004. Sygn. 62717

Sobiech Krzysztof A.: Biochemia. – Wyd. 6. – Wrocław, 2001. Sygn. 62733
Socio-biological outcomes of mastectomy / [kom. red. Ewa Ziółkowska-Łajp, Ur-

szula Czerniak, Dariusz Wieliński]. – Poznań, 2004. Sygn. 62533
Splinting the hand and upper extremity : principles and process / [ed. by] MaryLynn 

Jacobs, Noelle Austin. – Baltimore ; Philadelphia, 2003. Sygn. 92520
Standardy postępowania w leczeniu, rehabilitacji i pielęgnacji pacjentów z choro-

bami układu oddechowego : I Konferencja Naukowa, Ludwikowo, dnia 12 
grudnia 2002 r. / praca pod red. Aleksandra Barinowa-Wojewódzkiego. 
– Ludwikowo ; Poznań, 2003. Sygn. 62530

Stevens Alan, Lowe James: Patologia. – Lublin, 2004. Sygn. 92550
Stirling John D., Hellewell Jonathan S.:  Psychopatologia. – Gdańsk, 2005. 

Sygn. 62774
Sutcliffe Jenny: Jak utrzymać sprawne ciało? : zapobieganie kontuzjom i ich leczenie. 

–  Warszawa, 2004. Sygn. 92518
Szczechowicz Jakub: Pomiary kątowe zakresu ruchu : zapisy pomiarów, metoda 

SFTR. – Kraków, 2004. Sygn. 62542-62546
Szechiński Jacek, Wiland Piotr: Wczesne reumatoidalne zapalenie stawów. – Wro-

cław, 2004. Sygn. 62482
Szymczak Zbigniew: Gdy łupie w kręgosłupie : o chorobach kręgosłupa. – War-

szawa, 2005. Sygn. 85443
Treatment and rehabilitation of fractures / ed. Stanley Hoppenfeld, Vasantha 

L.Murthy. – Philadelphia, 2000. Sygn. 92519
Treatment of movement disorders / ed. by Roger Kurlan [et al.]. – Philadelphia, 

1995. Sygn. 92522
Trzcińska Dorota: Gimnastyka kompensacyjno-korekcyjna w przedszkolu. – War-

szawa, 2005. Sygn. 62734
XI Zjazd Polskiego Towarzystwa Osteoartrologii i Polskiej Fundacji Osteoporozy 

: V Krakowskie Sympozjum Osteoporozy, Kraków, 27-29 września 2001 : 
[streszczenia] / [zesp. red. Edward Czerwiński et al.]. – Kraków, 2001. 
Sygn. 62591

Zdrowie, choroba, społeczeństwo : studia z socjologii medycyny / red. Włodzimierz 
Piątkowski. – Lublin, 2004. Sygn. 62471

Znaczenie aktywności ruchowej dla zdrowia / pod red. Eugenii Murawskiej-Cia-
łowicz i Marka Zatonia. – Wrocław, 2005. Sygn. 62657 ; 62669

Związek mózg-zachowanie w ujęciu neuropsychologii klinicznej / red. Anna Herzyk, 
Danuta Kądzielawa. – Wyd. 3. – Lublin, 2002. Sygn. 62640
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Hotelarstwo, organizacja i zarządzanie, nauki techniczne

Gniedziejko Marcin, Schulz Fred: Niemiecko-polski słownik tematyczny : hotelar-
stwo, gastronomia, turystyka. – Zielona Góra, 2004. Sygn. 626532-62653

Griffin Ricky W.: Podstawy zarządzania organizacjami. – Wyd. 2 zm. – War-
szawa, 2004. Sygn. 62510

Metody organizacji i zarządzania : kształtowanie relacji organizacyjnych / red. 
nauk. Wanda Błaszczyk ; aut. Wanda Błaszczyk [et al.]. – Warszawa, 
2005. Sygn. 62509

Patten Dave: Skuteczny marketing w małej firmie : jak wyróżnić produkt lub usługę 
na tle innych? jak znaleźć niszę rynkową? jak zdobywać lojalnych klientów?. 
– Gliwice, 2005. Sygn. 62628

Stabryła Adam: Zarządzanie strategiczne w teorii i praktyce firmy. – Wyd. 1, 
dodr. 2. – Warszawa, 2005. Sygn. 62508

Witkowski Czesław, Kaniewska Magdalena: Hotelarstwo w gospodarce turystycz-
nej. – Warszawa, 2005. Sygn. 62740-62742

Witkowski Czesław: Międzynarodowe systemy hotelowe w Polsce. – Warszawa, 
2003. Sygn. 62737-62739

Zarządzanie :   teoria i praktyka /   red. nauk. Andrzej K. Koźmiński, Włodzi-
mierz Piotrowski ; aut. Aleksander Chrostowski [et al.]. – Wyd. 5 zm. 
– Warszawa, 2005. Sygn. 62507

Sztuka. Architektura

Fregolent Aleksandra: Luwr : Paryż. – Warszawa, 2005. Sygn. 92526
Stachnik Józef, Szot Zbigniew, Król Halina: Śpiewnik : repertuar pieśni 

i utworów muzycznych Zespołu Tańca Ludowego „Neptun”. – Gdańsk, 2004. 
Sygn. 62393

Tarabra Daniela: Prado : Madryt. – Warszawa, 2005. Sygn. 92527

Sport

Bielski Janusz: Metodyka wychowania fizycznego i zdrowotnego : podręcznik dla 
nauczycieli wychowania fizycznego i studentów studiów pedagogicznych. – Kra-
ków, 2005. Sygn. 62469-62470

Bree Loris Theovin, Bree Marlin: Zabawy na każdą pogodę czyli To, co twoje 
dziecko lubi najbardziej. – Warszawa, 2004. Sygn. 85434

Burns Jimmy: Ręka Boga : życie Diego Maradony. – Poznań, 2004. Sygn. 
62715



40

Carmichael Chris: Dogonić mistrza : [plan treningu, sposób odżywiania, dobór 
sprzętu]. –  Warszawa, 2005. Sygn. 62794

Cechy somatyczne i sprawność motoryczna mężczyzn z populacji krakowskiej / pod 
red. Marii Chrzanowskiej ; [aut.] Stanisław Gołąb [et al.]. – Kraków, 
2004. Sygn. 92534-92538

Colwin Cecil: Breakthrough swimming. – Champaign, Il., 2002. Sygn. 92509
Crespo Migiel, Miley Dave: Tenis ziemny : podręcznik wzorowego trenera : trening 

zawodników wyczynowych od 16 roku życia i wyżej. – Katowice, 2004. Sygn. 
92515-92516

Daszewski Aleksander, Dąbrowska Anna, Wróblewski Tomasz: Narciarski 
poradnik ubezpieczeniowy. – Bydgoszcz, 2005. Sygn. 62496-62497

Dencikowska Alfreda: Piłka ręczna. – Wyd. 2 zm. – Rzeszów, 2004. Sygn. 
62587 ; 62673-62674

Duda Henryk: Intelektualizacja procesu nauczania gry w piłkę nożną. – Kraków, 
2004. Sygn. 61618 ; 61614-61617 ; 62655

Dziubiński Zbigniew: Kultura fizyczna w wyższych seminariach duchownych Ko-
ścioła katolickiego w Polsce. – Częstochowa, 2004. Sygn. 62560

Gabryś Tomasz, Szmatlan-Gabryś Urszula, Ficek Krzysztof: Biomedyczne 
uwarunkowania treningu młodych sportowców. – Warszawa, 2004. Sygn. 
62632-62633

Gadd Will: Wspinaczka : lód i mikst. – Warszawa, 2004. Sygn. 62683
Graff Sunny, Rieger Birgit: Samoobrona dziewcząt : naucz się bronić. – Warsza-

wa, 2003. Sygn. 62600
Handbuch Alterssport : Grundlagen, Analysen, Perspektiven / hrsg. von Heinz 

Denk, Dieter Pache, Hans-Jürgen Schaller ; mit beitr. von Katerina 
Belinova [et al]. – Schorndorf, 2003. Sygn. 62721

Hannula Dick: Coaching swimming successfully. – 2nd ed. – Champaign, Il., 
2003. Sygn. 92513

Jastrzębski Zbigniew: Zakres obciążeń treningowych w piłce nożnej i ręcznej 
a ich wpływ na rozwój sportowy zawodników. – Gdańsk, 2004. Sygn. 62391; 
62639

Käsinger Heinz, Munzinger Paul W.: Nurkowanie w sprzęcie ABC : maska, 
fajka, płetwy. – Warszawa, 2005. Sygn. 62586

Kobendza Ryszard Lucjan: Zarys 80-letniej działalności Polskiego Związku 
Towarzystw Wioślarskich. – Warszawa, 2001. Sygn. 62592

Kolaszewski Andrzej, Świdwiński Piotr: Żeglarz i sternik jachtowy. – Wyd.14. 
– Warszawa,   2005. Sygn. 62807

LeMay Michelle: Stretching : zestaw ćwiczeń rozciągających dla początkujących 
i zaawansowanych. – Warszawa, 2005. Sygn. 62611

Lipoński Wojciech: Rochwist i palant : studium etnologiczne dawnych polskich 
sportów i gier ruchowych na tle tradycji europejskiej. – Poznań, 2004. Sygn. 
62489-62491 ; 62531
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Maglischo Ernest W.: Swimming fastest. – Champaign, Il., 2003. Sygn. 92514
Małolepszy Eligiusz: Kultura fizyczna w działalności wiejskich organizacji mło-

dzieżowych II Rzeczypospolitej. – Częstochowa, 2004. Sygn. 62559
Marketing sportowy – teoria i praktyka : II Ogólnopolska Konferencja Naukowa 

pod hasłem: „Dni marketingu sportowego na Akademii Ekonomicznej w Po-
znaniu” 19-20 listopada 2003 r. /  red. nauk. Henryk Mruk ; red. Piotr 
Jardanowski, Piotr Matecki. – Poznań, 2004. Sygn. 62501

Marzec Henryk: Piłka ręczna na Śląsku (1929-2004). – Katowice, 2004. 
Sygn. 62612

Narty i snowboard w Polsce / [koordynator projektu : Janusz Żurek ; aktuali-
zacja danych Arleta Kołodziejczyk]. – Wyd. 3. – Bielsko Biała, 2004. 
Sygn. 62666

Noga Aleksandr: Svit l’vivs’kogo sportu 1900-1939. – L’viv, 2004. Sygn. 92533
Nowakowski Andrzej: Zarządzanie kulturą fizyczną w Polsce w latach 1944-2001 

: studium historyczno-porównawcze. – Rzeszów, 2005. Sygn. 62781-62782
Nowoczesna gra w piłkę nożną – teoria i praktyka : materiały naukowe dotyczące 

problematyki szkolenia sportowego w piłce nożnej / red. Aleksander Stuła. 
– Gorzów Wlkp., 2003. Sygn. 62492-62493

Ostrowski Zbigniew: Magia tenisa : poradnik dla początkujących w wieku lat 
...dziestu. – Kraków, 2005. Sygn. 62770

Physical activity in integrating Europe / scientific eds. Jerzy Kosiewicz, Lech 
Jaczynowski. –  Warszawa, 2004. Sygn. 62514 ; 62610

Sadowski Grzegorz: Na nartach biegowych. – Wyd. 2 popr. – Warszawa, 2005. 
Sygn. 85440-85441

Schwarzenegger Arnold, Hall Douglas Kent: Arnold : edukacja kulturysty. 
– Zielonka, 2005. Sygn. 62766

Schwarzmeier Thomas: Żeglowanie : szybka pomoc na pokładzie : manewry, na-
wigacja, technika, bezpieczeństwo. – Warszawa, 2005. Sygn. 85471-85472

Skibicki Zygmunt: Szkoła turystyki kajakowej : czyli – jak zostać szczęśliwą ofiarą... 
mokrej roboty. – Pelplin, 2005. Sygn. 85463

Stanisławski Zbigniew: Narty 2 : co każdy narciarz wiedzieć powinien. – Wilko-
wice, 2005. Sygn. 62494-62495

Starosta Włodzimierz: Uczymy się jeździć na łyżwach : (droga do sprawności 
i zdrowia) : poradnik dla dzieci i młodzieży. – Warszawa, 2005. Sygn. 62574-
-62575

Strugalski Tomasz: Wypadki nurkowe : analiza gorzkich doświadczeń. – Warszawa, 
2005. Sygn. 62778-62779

Szwarc Andrzej: Metody oceny techniczno-taktycznych działań piłkarzy nożnych. 
– Gdańsk,   2003. Sygn. 61961 ; 62638 ; 62654

Technika koszykówki. Cz. 1 / red. nauk. Ryszard Janas, Ryszard Poznański ; 
[aut. Ryszard Janas et al.]. – Częstochowa, 2004. Sygn. 62757-62760
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Techniki organizatorskie w teorii i praktyce kultury fizycznej / pod red. nauk. L. 
Jaczynowskiego ; [aut.] Lech Jaczynowski [et al.]. – Warszawa, 2005. 
Sygn. 62613

Tenis stołowy 2000 : na bazie techniki Vladimira Samsonova, Lucjana Błaszczyka, 
Tomasza Krzeszewskiego / Radivoj Hudetz ; [rozdz. „Multimedia w pracy 
trenerów i instruktorów” Andrzej Nowak. – Łódź, 2005. Sygn. 62696-
-62698

Treter Krzysztof: Wspinaczka skalna. – Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 62803
Vysata Kazimierz: Sporty zimowe w turystyce i rekreacji. – Warszawa, 2004. 

Sygn. 62577-62580
Wieczorek Andrzej: Normy prób sprawności specjalnej w grach zespołowych oraz 

wybranych przejawów zdolności motorycznych studentów wychowania fizycznego. 
– Poznań, 2004. Sygn. 62521 ; 62522-62523

Wielka encyklopedia gór i alpinizmu. T. 1,  Wprowadzenie / pod red. Małgorzaty 
i Jana Kiełkowskich ; [aut. t.1 Piotr Atanasow et al]. – Katowice, 2003. 
Sygn. 62802/1

Yu Tricia: Tai chi – trening ciała i umysłu. – Warszawa, 2004. Sygn. 62485
Zbiór regulaminów PZSS oraz zasad organizacji i przeprowadzania zawodów 

w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego na lata 2005-2008: 
zatwierdzony przez Zarząd PZSS w dniu 26.02.2005 r. / Polski Związek 
Strzelectwa Sportowego. – Warszawa, 2005. Sygn. 62635

Związek Towarzystw Gimnastycznych „Sokół” w Polsce 2002-2004 / pod red. 
Andrzeja Boguckiego. – Bydgoszcz, 2004. Sygn. 62550-62551

Językoznawstwo. Nauka o literaturze

Nazwy miejscowe Polski : historia, pochodzenie, zmiany. T. 5, Ko-Ky / pod red. 
Kazimierza Rymuta ; [ aut. haseł Urszula Bijak et al.]. –  Kraków, 2003. 
Sygn. 62627

Wielki słownik ortograficzny PWN z zasadami pisowni i interpunkcji / oprac. 
zasad pisowni i interpunkcji Edward Polański ; [red. nauk. Edward 
Polański ; oprac. haseł Tomasz Karpowicz [et al.]. – Warszawa, 2003. 
Sygn. 62513

Wielki słownik poprawnej polszczyzny PWN / pod red. Andrzeja Markowskiego. 
– Warszawa,   2004. Sygn. 62511

Wielki słownik wyrazów obcych PWN / pod red. Mirosława Bańki ; [oprac. 
haseł Alina Gałązka et al. ; oprac. etymologii Andrzej Bańkowski et al.]. 
– Warszawa, 2003. Sygn. 62512

Wolfram-Romanowska Danuta, Kaszubski Przemysław, Parker Martin: Idiomy 
polsko-angielskie. – Wyd. 4 – dodr. 1. – Warszawa, 2005. Sygn. 62695
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Geografia. Opisy krajów. Podróże

Beskidy i Gorce / [aut. Stanisław Figiel et al.]. – Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 85454
Czerwiński Jan: Beskid Śląski z plecakiem. – Kraków, 2005. Sygn. 85474
Dobrzańska-Bzowska Magda, Bzowski Krzysztof: Słowenia : słoneczna strona 

Alp. – Kraków,   2005. Sygn. 85462
Dulias Renata, Hibszer Adam: Województwo śląskie : przyroda, gospodarka, 

dziedzictwo kulturowe. – Krzeszowice, 2004. Sygn. 62604
Europa / Sara Johnstone [et al. ; tł. Katarzyna Bażyńska-Chojnacka et al.]. 

– Bielsko-Biała,   2005. Sygn. 85470
Figiel Stanisław, Ładygin Zbigniew, Markin Joanna: Pieniny, Podhale, Orawa 

i Spisz. – Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 62773
Gawlik Jarosław: Osobliwości Huculszczyzny. – Rzeszów, 2005. Sygn. 62771
Grocholski Marek: Wokół Tatr na rowerze. – Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 85461
Grzybowska Barbara: Beskid Wyspowy z plecakiem. – Kraków, 2005. Sygn. 85475
Kędracki Miłosz: Kraków i okolice na rowerze. – Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 85452
Klimek Paweł: Bieszczady z plecakiem. – Kraków, 2005. Sygn. 85476
Kollar Daniel, Lacika Jan: Góry Szczawnickie. – Bratislava, 2004. Sygn. 85456
Kollar Daniel, Mucha Vladimir: Kras Słowacki. – Bratislava, 2004. Sygn. 85460
Kraje pozaeuropejskie : zarys geografii turystycznej : praca zbiorowa / pod red. 

Zygmunta Kruczka ; [aut. Andrzej Belski et al.]. – Wyd. 4, uzup. i popr. 
– Kraków, 2005.  Sygn. 30553-30562 ; 62646-62647

Kramek Jan: Gauja : [szlaki kajakowe na Łotwie] : przewodnik dla kajakarzy. 
– Bielsko Biała,   2004. Sygn. 85468

Kramek Jan: Mereczanka i Uła : [szlaki kajakowe na Litwie] : przewodnik dla 
kajakarzy. – Bielsko Biała, 2004. Sygn. 85469

Kruczek Zygmunt: Europa : geografia turystyczna. – Wyd. 2 zm. – Kraków, 
2005. Sygn. 62644-62645

Liss Adam, Maćkowski Krzysztof: Grodno : miasto nad Niemnem. – Kraków, 
2005. Sygn. 85457

Łopata Marek: Sudety na rowerze. – Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 85453
Michalec Bogusław: Kraków. – Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 85459
Pawłowski Artur: Roztocze, Puszcza Solska, Lasy Janowskie i Wyżyna Wołyńska 

(część polska) : przewodnik turystyczny. – Wyd. 2 zm. i rozsz. z aktualizacją 
dokonaną w maju 2004 r. – Warszawa, 2004. Sygn. 85444

Procajło Tomasz: Beskidy na rowerze. – Bielsko-Biała, 2004. Sygn. 85450
Ryglewicz Marek: Beskid Sądecki : 22 wycieczki rowerowe. – Nowy Sącz, 2004. 

Sygn. 85467
Stettner-Stefańska Barbara: Paryż po polsku. – Warszawa, 2005. Sygn. 62772
Strojny Aleksander, Bzowski Krzysztof, Grossman Artur: Ukraina zachodnia 

: tam szum Prutu, Czeremoszu. – Kraków, 2004. Sygn. 85445
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Strojny Aleksander: Kijów : miasto złotych kopuł. – Kraków, 2005. Sygn. 85458
Szechyński Piotr: Bieszczady na rowerze. – Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 85451
Tatry i Zakopane / [aut. Tomasz Nodzyński et al. ; zdj. Ryszard Czerwiński et 

al.]. – Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 85464
Woźniak Piotr Paweł, Markin Joanna: Gdańsk oraz Gdynia i Sopot. – Wyd. 5 

rozsz. – Bielsko-Biała, 2004. Sygn. 85442
Zakopane i okolice / Stanisław Figiel [et.al.]. –  Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 85466
Zamorski Marcin: Spacerem, rowerem... wyspa Wolin :  przewodnik dla rowerzystów 

i pieszych + mapa 1:100 000. – Warszawa, 2003. Sygn. 85446
Zygmańska Barbara: Góry Słowacji. – Bielsko-Biała, 2005. Sygn. 85455

Historia. Biografie

Alfabet Jana Pawła II / [aut. Bogdan Gancarz et al.]. – Kraków, 2005. Sygn. 62621
Ihnatowicz Ireneusz, Biernat Andrzej: Vademecum do badań nad historią XIX 

i XX wieku. – Wyd. 2 popr. i uzup. – Warszawa, 2003. Sygn. 62691
Polski słownik biograficzny.  T.42 z. 1 [og. zb.] 172,  Stanisław, Ks. Mazowiecki 

– Stanisz Tadeusz /   [red. nacz. Andrzej Romanowski]. – Warszawa ; 
Kraków, 2003. Sygn. 13005/42/1 ; 9202/42/1

Polski słownik biograficzny. T.42 z. 2 [og.zb. 173], Staniszewska Konstancja – Star-
czewski Marian / [red. nacz. Andrzej Romanowski]. – Warszawa ; Kraków, 
2003. Sygn. 13005/42/2

Polski słownik biograficzny. T.42 z. 3 [og. zb.] 174, Starczewski Marian – Starzyń-
ski Bolesław /   [red. nacz. Andrzej Romanowski. – Warszawa ; Kraków, 
2004. Sygn. 13005/42/3

Roszkowski Wojciech: Historia Polski 1914-2004. – Wyd. 10, rozsz. – Warsza-
wa, 2005. Sygn. 62692
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